
Motion av Peter Wallmark (SD) och Martin Westmont (SD) om att Skönhetsrådet ges 
beslutsrätt 

Vi lever i en tid där stadsmiljön förändras. Vi är många som är oroade över att det vi ser nu i 
Stockholm kan vara starten på en ny rivningsvåg. Förra gången gick enorma värden förlorade, 
det gick så långt att även Gamla Stan var på väg att rivas. 

Sverigedemokraterna anser att våra kultur- och signaturbyggnader ska bevaras till kommande 
generationer. Motionärerna anser att man många gånger medvetet låter hus och byggnader 
förfalla för att sedermera argumentera för en rivning, just för att skicket då är så pass dåligt att 
en renovering är kostsam och i vissa fall inte genomförbar. 

Att bevara Stockholms stadsmiljö är enormt viktigt för besöksnäringen. Stockholm är en unik 
stenstad omgärdat av ett vattenlandskap med en siluett som präglas av kyrktorn. 
Besöksnäringen och de arbetstillfällen som stadens skönhet skapar betyder väldigt mycket för 
Stockholm. Det finns en stor ekonomisk vinning i att bevara vår vackra stadsbild intakt.  

I Skönhetsrådet sitter en samlad expertis som bör ges ett större inflytande på stadens projekt, 
då politiker som tar viktiga beslut många gånger saknar kunskap eller respekt för stadens 
kulturhistoriska värden. 

Skönhetsrådet avstyrkte ett nobelhus på Blasieholmen, trots det gick Socialdemokraterna och 
Moderaterna tillsammans vidare med projektet. Ett projekt som numera har stoppats. Hade 
Skönhetsrådet varit en beslutande myndighet så hade detta projekt möjlighet kunnat avstyrkas 
tidigare. 

Det finns ett behov att kulturellt viktiga frågor behandlas på ett mer varsamt sätt, därför 
föreslår vi att Skönhetsrådet (Rådet till skydd för Stockholms skönhet) ska få beslutsrätt från 
att idag endast vara rådgivande.

Vi föreslår att kommunfullmäktige beslutar

Att Skönhetsrådet ges beslutsrätt i frågor som rör bevarandet av Stockholms skönhet

Stockholm den 7 maj 2019 

Peter Wallmark                                                                            Martin Westmont


